АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ул. Советская, д. 14, с. Барда Пермский край, 618150

Тел. 8 (34292) 2 06 10, факс 8 (34292) 2 00 44

e-mail: admin-barda@rambler.ru

ОГРН 1205900030940

ИНН 5959005480 КПП 595901001

______________________ № __ ___________________

На № ________________  от ______________________

О направлении информации

Уважаемая Яна Валерьевна!

В целях реализации инвестиционного профиля Бардымского

муниципального округа Пермского края распоряжением администрации

Бардымского муниципального округа от 04.04.2023г. № 292-01-03-203-р

утвержден План мероприятий («дорожная карта») на 2023 год.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

С уважением,

заместитель главы администрации

Бардымского муниципального округа

по экономическому развитию                                            Г.И. Акчардакова

А.Х. Казанбаева

(342)92-2-25-13

Генеральному директору

государственного бюджетного

учреждения Пермского края

«Агентство инвестиционного

развития»

Я.В. Фурман

Документ создан в электронной форме. № 292-02-04-654 от 05.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 1 из 7. Страница создана: 04.04.2023 17:35

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_______________  № ____________________

Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной

карты») на 2023 год по

реализации инвестиционного

профиля Бардымского

муниципального округа

Пермского края

В соответствии с решением Земского Собрания Бардымского

муниципального района Пермского края от 30.05.2018 № 411 «Об утверждении

Стратегии социально-экономического развития Бардымского муниципального

района на 2018-2030 годы», в целях обеспечения повышения инвестиционной

активности и улучшения инвестиционного климата:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по

реализации инвестиционного профиля Бардымского муниципального округа

Пермского края на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Бардымского муниципального округа по экономическому

развитию Акчардакову Г.И.

Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                           Х.Г. Алапанов

Документ создан в электронной форме. № 292-01-03-203-р от 04.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 1 из 6. Страница создана: 03.04.2023 09:04
Документ создан в электронной форме. № 292-02-04-654 от 05.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 2 из 7. Страница создана: 04.04.2023 17:35

Приложение

к распоряжению администрации

Бардымского муниципального округа

от __________ № _____

План мероприятий ("дорожная карта") реализации инвестиционного профиля

Бардымского муниципального округа

№
п/п

Наименование показателя Плано
вое

значен
ие за
1 кв.

2023 г.,
ед.

Фактич
еское

значен
ие за
1 кв.

2023 г.,
ед.

Подт
верж
дени

е

Плано
вое

значен
ие за
2 кв.

2023 г.,
ед.

Фактиче
ское

значени
е за
2 кв.

2023 г.,
ед.

Подт
верж
дени

е

Плано
вое

значен
ие за
3 кв.

2023 г.,
ед.

Фактиче
ское

значени
е за
3 кв.

2023 г.,
ед.

Подт
верж
дени

е

Плано
вое

значен
ие за
4 кв.

2023 г.,
ед.

Фактич
еское

значен
ие за
4 кв.

2023 г.,
ед.

Подт
верж
дени

е

Плано
вое

значен
ие за
2023
год,
ед.

Фактиче
ское

значени
е за
2023

год, ед.

Ком
мент
арий

Блок 1. Мероприятия, направленные на улчшение инвестиционного климата и повышение инвестиционной привлекательности МО ПК

 1. Количество действующих
приоритетных
инвестиционных проектов
и (или) муниципальных
приоритетных
инвестиционных проектов
на территории
муниципального
образования Пермского
края

0

0

0

0

0 0

 2. Количество проектов, по
которым впервые в
отчетном году:

0

1

0

1

2 0

 2.1. присвоен статус
приоритетного
инвестиционного проекта

0

0

0

0

0 0

 2.2. присвоен статус резидента
Территории опережающего
социально-экономического
развития

0

0

0

0

0 0

Документ создан в электронной форме. № 292-01-03-203-р от 04.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 2 из 6. Страница создана: 03.04.2023 09:04
Документ создан в электронной форме. № 292-02-04-654 от 05.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 3 из 7. Страница создана: 04.04.2023 17:35

 2.3. заключено соглашение
муниципально-частного
партнерства

0

0

0

0

0 0

 2.4. заключено концессионное
соглашение

0

0

0

0

0 0

 2.5. заключено соглашение о
намерении
(заинтересованности) в
реализации
инвестиционного проекта
на территории
муниципального
образования

0

1

0

1

2 0

 3.  Наличие уполномоченного
лица по инвестициям (не
ниже заместителя
руководителя
администрации
муниципального
образования)

1

1

1

1

1 0

 4. Количество "внешних"
региональных,
федеральных и
международных
мероприятий,
направленных на
продвижение
инвестиционного
потенциала
муниципального
образвоания и развитие
предпринимательской
деятельности

2

1

1

1

5 0

не
мене
е 3 в
год

 5.  Количество
инвестиционных площадок
(земельных участков),
сформированных в
муниципальном
образовании и
соответствующих

0

1

1

1

3 0

Документ создан в электронной форме. № 292-01-03-203-р от 04.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 3 из 6. Страница создана: 03.04.2023 09:04
Документ создан в электронной форме. № 292-02-04-654 от 05.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 4 из 7. Страница создана: 04.04.2023 17:35

требованиям Рейтинга

 6.  Количество
инвестиционных площадок
(земельных участков),
предоставленных для
реализации приоритеных
инвестиционных преоктов
и (или) муниципальных
приоритетных
инвестиционных проектов

0

0

0

0

0 0

 7. Количество конкретных
инвестиционных
предложений,
сформирвоанных в
муниципальном
образовании Пермского
края, с указанием проекта,
суммы инвестиций,
условий реализации,
возможных земельных
участков, наличия
соинвестора (при наличии),
рынка сбыта, партнеров

1

1

1

0

3 0

не
мене
е 3 в
год

 8.  Количетво субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
зарегистрированных в
муниципальном
образовании Пермского
кря и привлчененных к
реализации
инвестиционных проектов
на территории
муниципального
образования

0

1

1

1

3 0

не
мене
е 2 в
год

Документ создан в электронной форме. № 292-01-03-203-р от 04.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 4 из 6. Страница создана: 03.04.2023 09:04
Документ создан в электронной форме. № 292-02-04-654 от 05.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 5 из 7. Страница создана: 04.04.2023 17:35

 9.  Количество удержанных
инвесторов, направленных
в муниципальное
образование Пермского
края на проработку
Агентством
инвестиционного развития

0

0

0

0

0 0

 10.  Изменения по показателям
8-ми факторной модели:

7

7

3

5

22 0

 10.1. Привлечение инвесторов 0

1

1

1

3 0

 10.2. Сопровождение
инвесторов

1

1

0

1

3 0

 10.3. Аналитика и создание
инвестиционного контента

1

1

0

1

3 0

 10.4. PR и продвижение 0

1

0

1

2 0

 10.5. НПА и документооборот 1

1

0

0

2 0

 10.6. Команда муниципального
образования Пермского
края

1

1

1

1

4 0

 10.7. Проявление активности  2

1

1

1

5 0

 10.8. Создание ценности
инвестору

0

1

0

1

2 0

 Блок 2. Выполение мероприятий муниципальной "дорожной карты" реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства

 11. Количество проведенных
заседаний Совета по
предпринимательству и
улучшению
инвестиционного климата
при главе муниципального
образования Пермского
края

1

1

1

1

4 0

не
мене
е 4 в
год

 12. Количество проведенных
мероприятий,
направленных на
обучение, переподготовку
и повышение
квалификации субъектов
малого и среднего

2

1

1

1

5 0

Документ создан в электронной форме. № 292-01-03-203-р от 04.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 5 из 6. Страница создана: 03.04.2023 09:04
Документ создан в электронной форме. № 292-02-04-654 от 05.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 6 из 7. Страница создана: 04.04.2023 17:35

предпринимательства и их
сотрудников

 13. Количество
предоставленных в
пользование (аренду)
субъектам малого и
среднего
предпринимательства
объектов имущества,
являющегося
муниципальной
собственностью

0

0

1

1

2 0

 14. Количество проведнных
консультаций по
направлениям
информационной,
консультационной и
имущественной
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринмиательства в
режиме "одного окна"

20

20

20

20

80 0

Документ создан в электронной форме. № 292-01-03-203-р от 04.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 6 из 6. Страница создана: 03.04.2023 09:04
Документ создан в электронной форме. № 292-02-04-654 от 05.04.2023. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 7 из 7. Страница создана: 04.04.2023 17:35

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7